
COMUNE DI BORGO CHIESE 
PROVINCIA  DI  TRENTO 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  45  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: 1^ VARIAZIONE ALLA PARTE FINANZIARIA DELL’ATTO 
PROGRAMMATICO DI INDIRIZZO 2020 (BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022). 

 
______________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventi, addì sedici del mese di luglio, alle ore 17.00, si è riunita la 

Giunta comunale ai sensi del Decreto del Sindaco n. 5 del 26 marzo 2020: 

concernente “Articolo 73, comma 1, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di 

potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19” (c.d. Decreto Cura Italia): abilitazione dello svolgimento delle sedute 

degli organi collegiali in videoconferenza – individuazione criteri/linee guida”. 

 

Sono presenti nella sala consiliare all’uopo allestita i signori: 

PUCCI CLAUDIO 

BODIO FABIO 

FACCINI CRISTINA 

ZULBERTI ALESSANDRA 

Assenti: Poletti Michele  

Assiste il Segretario comunale signora Conte dott.ssa Rosalba. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pucci Claudio, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: 1^ VARIAZIONE ALLA PARTE FINANZIARIA DELL’ATTO 
PROGRAMMATICO DI INDIRIZZO 2020 (BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022). 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 27.02.2020, con la quale 
sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, il 
Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla 
normativa e la Nota Integrativa al Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo 2020 (bilancio di previsione finanziario 
2020-2022), approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 25 dd. 07.04.2020, 
ad oggetto: “Approvazione atto programmatico di indirizzo 2020 (bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022): parte riferita ai compiti, agli obiettivi, al personale e ai mezzi 
strumentali assegnati a ciascun servizio e parte finanziaria”. 

Visto l’art. 175, comma 5-bis, del D.Lgs. n. 267/2000, in cui si dispone che 
l’organo esecutivo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione e le variazioni 
del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come 
meramente applicative delle decisioni del Consiglio. 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- deliberazione della Giunta comunale n. 35 dd. 14.05.2020, ad oggetto: “Variazioni al 

bilancio finanziario 2020-2022. Adozione in via d'urgenza ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2.”, ratificata dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 14 dd. 22.06.2020; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 15 dd. 22.06.2020, ad oggetto “Variazioni al 
bilancio di previsione 2020-2022”; 

- deliberazione della Giunta comunale n.43 dd. 16.07.2020, ad oggetto: “Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022: variazioni di cassa ex art. 175, comma 5 bis, lettera 
d), D.Lgs. 267/2000”. 

Valutata l’opportunità di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., onde poter 
devolvere quanto prima ai responsabili delle entrate e delle spese i nuovi budget 
assegnati nelle risultanze analiticamente esposte nell’allegato al presente 
provvedimento. 

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il parere 
sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e quello sulla regolarità contabile, entrambi espressi dal responsabile del 
servizio finanziario. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di 
cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 

Vista la L.P. 09.12.2015, n. 18 - “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli 
enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42)”. 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 



D E L I B E R A 
 
 

1. Di variare, per le motivazioni in premessa riportate, la parte finanziaria dell’atto 
programmatico di indirizzo 2020–2022 approvato con propria precedente 
deliberazione n. 25 del 07.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, come da allegato al 
presente provvedimento. 

2. Di affidare, per quanto esposto in premessa, le nuove e/o maggiori voci di entrata e 
spesa ai responsabili individuati nell’allegato al presente provvedimento. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi espressi per alzata di 
mano e per le ragioni d’urgenza espresse in premessa, immediatamente eseguibile 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., 
disponendone la pubblicazione all’albo telematico comunale entro cinque giorni 
dalla sua adozione, a pena di decadenza e per dieci giorni consecutivi. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 

 
 

IL SINDACO 
Pucci Claudio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Conte dott.ssa Rosalba 


		2020-07-17T07:22:28+0000
	PUCCI CLAUDIO


		2020-07-17T07:23:19+0000
	CONTE ROSALBA




